
令和４年度愛知県一宮市補正予算書（案）

　 　　　及び補正予算説明書　（特別会計）

冊子１―３

令和 ４ 年 １１ 月 ２９ 日提出

この冊子には、再生紙を使用しています。





ところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第 １ 条

予算の総額を歳入歳出それぞれ 34,992,386千円とする。

２

歳出予算の金額は「第１表　歳入歳出予算補正」による。　

中　 野　　 正 　康

令和 ４ 年 １１ 月 ２９ 日提出

一 宮 市 長

議案第79号

令和４年度愛知県一宮市国民健康保険事業特別会計補正予算

令和４年度愛知県一宮市の国民健康保険事業特別会計補正予算は、次に定める

歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 9,075千円を追加し、歳入歳出

歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入
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1 6,313,642 351 6,313,993

1 国 民 健 康 保 険 税 6,313,642 351 6,313,993

3 24,335,625 3,165 24,338,790

1 県 補 助 金 24,335,625 3,165 24,338,790

4 4 14 18

1 財 産 運 用 収 入 4 14 18

5 3,158,071 5,545 3,163,616

1 一 般 会 計 繰 入 金 3,158,071 5,545 3,163,616

34,983,311 9,075 34,992,386

国 民 健 康 保 険 税

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

歳　　入　　合　　計

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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1 532,368 5,710 538,078

1 総 務 管 理 費 406,982 △6,142 400,840

2 徴 税 費 125,021 11,852 136,873

2 24,021,905 3,000 24,024,905

6 傷 病 手 当 費 4,000 3,000 7,000

4 388,119 351 388,470

1 特 定 健 康 診 査 等 事 業 費 361,842 351 362,193

5 4 14 18

1 基 金 積 立 金 4 14 18

34,983,311 9,075 34,992,386

総 務 費

保 険 給 付 費

保 健 事 業 費

基 金 積 立 金

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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１　総　　括

（歳　　入）

1 国 民 健 康 保 険 税 6,313,642 351 6,313,993

3 県 支 出 金 24,335,625 3,165 24,338,790

4 財 産 収 入 4 14 18

5 繰 入 金 3,158,071 5,545 3,163,616

34,983,311 9,075 34,992,386歳　　入　　合　　計

国民健康保険事業特別会計　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

1 総 務 費 532,368 5,710 538,078

2 保 険 給 付 費 24,021,905 3,000 24,024,905

4 保 健 事 業 費 388,119 351 388,470

5 基 金 積 立 金 4 14 18

34,983,311 9,075 34,992,386歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国県支出金 市　　　債 そ　の　他

165 5,545

3,000

351

14

3,165 5,559 351

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円
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計 3,158,071 5,545 3,163,616

1 3,158,071 5,545 3,163,616一般会計繰入金

 千円  千円  千円

　５款　繰入金 5,545千円

　１項　一般会計繰入金 5,545千円

目 補正前の額 補　正　額 計

計 4 14 18

1 4 14 18利子及び配当金

 千円  千円  千円

　４款　財産収入 14千円

　１項　財産運用収入 14千円

目 補正前の額 補　正　額 計

計 24,335,625 3,165 24,338,790

1 24,335,625 3,165 24,338,790保険給付費等交付金

 千円  千円  千円

　３款　県支出金 3,165千円

　１項　県補助金 3,165千円

目 補正前の額 補　正　額 計

計 6,313,642 351 6,313,993

２　　歳    入

1 6,312,851 351 6,313,202一般被保険者国民健康保険税

計

　１款　国民健康保険税

　１項　国民健康保険税

 千円  千円

351千円

351千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額
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国民健康保険事業特別会計

金 * 3,158,071

一般会計繰入 5,5451 〇職員給与費等繰入金 5,545

 千円  千円

節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

収入

財政調整基金 * 4

国民健康保険 141 〇預金利子 14

 千円  千円

節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

* 493,883

特別交付金 3,1652 〇特別調整交付金分 3,165

 千円  千円

節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

現年課税分 * 3,442,869

3511 〇現年度調定 351

 千円  千円

医療給付費分

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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金額欄中の*は補正前の額を示す。



計 400,840△6,142406,982 165 △6,307

397,679△6,1421 一般管理費 403,821 165 △6,307

 千円  千円

5,710千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

 千円  千円 千円  千円

補正前の額 補　正　額

市　債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円

３　　歳    出

　１款　総務費

　１項　総務管理費 △6,142千円

その他国県支出金

目
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国民健康保険事業特別会計

* 2,452及び交付金 〇都市共済組合事務費負担金 1

18 △2負担金、補助 〇特定健康診査等負担金 △3

* 26,617

12 165委託料 〇国保情報データベース改修委託料 165

* 55,062

11 △670役務費 〇手数料 △670

〇会計年度任用職員社会保険料負担金 94

* 51,848 〇互助会負担金 3

4 △867共済費 〇都市共済組合負担金 △964

〇会計年度任用職員期末手当 △400

〇児童手当 △200

〇住居手当 △1,271

〇休日勤務手当 1

〇通勤手当 263

〇時間外勤務手当 1,246

〇勤勉手当 944

〇期末手当 △604

* 93,686 〇地域手当 △247

3 △446職員手当等 〇扶養手当 △178

* 157,780 〇医療職給（３） △367

2 △3,922給料 〇行政職給（１） △3,555

* 13,132

1 △400報酬 〇会計年度任用職員報酬 △400

千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額
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金額欄中の*は補正前の額を示す。



査等事業費

3511 特定健康診 361,842 351362,193

 千円  千円 千円

計

 千円  千円

　４款　保健事業費

補正前の額

 千円

その他

351千円

 千円

一般財源

351千円　１項　特定健康診査等事業費

目 補　正　額

補　正　額　の　財　源　内　訳

国県支出金 市　債

特　　　　定　　　　財　　　　源

3,000計 7,0003,0004,000

3,0001 傷病手当金 4,000 3,0007,000

 千円  千円 千円

計

 千円  千円

　２款　保険給付費

補正前の額

 千円

その他

3,000千円

 千円

一般財源

3,000千円　６項　傷病手当費

目 補　正　額

補　正　額　の　財　源　内　訳

国県支出金 市　債

特　　　　定　　　　財　　　　源

11,852計 136,87311,852125,021

136,86311,8521 賦課徴収費 125,011 11,852

 千円  千円

5,710千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

 千円  千円 千円  千円

補正前の額 補　正　額

市　債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円

　１款　総務費

　２項　徴税費 11,852千円

その他国県支出金

目
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国民健康保険事業特別会計

* 75

8 △37旅費 〇会計年度任用職員通勤費 △37

* 352

3 △22職員手当等 〇会計年度任用職員期末手当 △22

* 1,775

13

千円 千円

節

区　　分 金　　額

1 13報酬 〇会計年度任用職員報酬

説　　　　　　　　　　　　明

* 4,000及び交付金

3,000

千円 千円

節

区　　分 金　　額

18 3,000負担金、補助 〇傷病手当金

説　　　　　　　　　　　　明

* 91,825

12 11,880委託料 〇総合行政システム（国保年金系）改修業務委託料 11,880

* 8

4 2共済費 〇会計年度任用職員社会保険料負担金 2

* 207

3 △17職員手当等 〇会計年度任用職員期末手当 △17

* 1,035

1 △13報酬 〇会計年度任用職員報酬 △13

千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額
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金額欄中の*は補正前の額を示す。



計 18144 14

基金積立金

険財政調整

141 国民健康保 4 1418

 千円  千円 千円

計

 千円  千円

　５款　基金積立金

補正前の額

 千円

その他

14千円

 千円

一般財源

14千円　１項　基金積立金

目 補　正　額

補　正　額　の　財　源　内　訳

国県支出金 市　債

特　　　　定　　　　財　　　　源

351計 362,193351361,842

 千円  千円

351千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

 千円  千円 千円  千円

補正前の額 補　正　額

市　債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円

　４款　保健事業費

　１項　特定健康診査等事業費 351千円

その他国県支出金

目

- 14 -



国民健康保険事業特別会計

* 4

14

千円 千円

節

区　　分 金　　額

24 14積立金 〇国民健康保険財政調整基金積立金

説　　　　　　　　　　　　明

* 11,351

11 460役務費 〇通信運搬費 460

* 1,001

10 △63需用費 〇印刷製本費 △63

千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額
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金額欄中の*は補正前の額を示す。



（１）総括

給　　　　　　　与　　　　　　　費

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 7 )

45

( 7 )

45

( 0 )

0

( 0 )

0

( 0 )

0

　（　　）内は短時間勤務職員数の外書き

扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当
時間外勤務
手当

通勤手当
特殊勤務
手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

3,023 9,502 35,285 28,557 1,502 10,306 3,021 45

3,201 9,749 36,328 27,613 1,502 9,060 2,758 45

(決算見込） △ 178 △ 285 △ 1,180 △ 606 0 1,192 263 0

（給与改正） 0 38 137 1,550 0 54 0 0

合計 △ 178 △ 247 △ 1,043 944 0 1,246 263 0

宿日直手当
休日勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 退職手当
管理職員
特別勤務手当

単身赴任
手当

特定任期付職
員業績手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 1 0 1,278 0 0 0 0

0 0 0 2,549 0 0 0 0

(決算見込） 0 0 0 △ 1,271 0 0 0 0

（給与改正） 0 1 0 0 0 0 0 0

合計 0 1 0 △ 1,271 0 0 0 0

区　　　分
職　員　数 共　済　費 合　　　計 備　　考

給　与　費　明　細　書

１　一 般 職

313,249補　正　後 15,542 153,858 92,520 261,920 51,329

318,721補　正　前 15,942 157,780 92,805 266,527 52,194

△ 1,181 △ 8,197

（給与改正） 0 629 1,780 2,409 316 2,725

合計 △ 400 △ 3,922 △ 285 △ 4,607 △ 865 △ 5,472

職員手当
の内訳

区分

補正後

比　

較

(決算見込） △ 400 △ 4,551 △ 2,065 △ 7,016

補正前

比　

較

補正前

比　

較

区分

補正後

- 16 -



　ア　会計年度任用職員以外の職員

給　　　　　　　与　　　　　　　費

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 0 )

45

( 0 )

45

( 0 )

0

( 0 )

0

( 0 )

0

　（　　）内は短時間勤務職員数の外書き

扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当
時間外勤務
手当

通勤手当
特殊勤務
手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

3,023 9,502 32,548 28,557 1,502 10,306 3,021 45

3,201 9,749 33,152 27,613 1,502 9,060 2,758 45

(決算見込） △ 178 △ 285 △ 741 △ 606 0 1,192 263 0

（給与改正） 0 38 137 1,550 0 54 0 0

合計 △ 178 △ 247 △ 604 944 0 1,246 263 0

宿日直手当
休日勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 退職手当
管理職員
特別勤務手当

単身赴任
手当

特定任期付職
員業績手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 1 0 1,278 0 0 0 0

0 0 0 2,549 0 0 0 0

(決算見込） 0 0 0 △ 1,271 0 0 0 0

（給与改正） 0 1 0 0 0 0 0 0

合計 0 1 0 △ 1,271 0 0 0 0

区　　　分
職　員　数 共　済　費 合　　　計 備　　考

補　正　後 - 153,858 89,783 243,641 48,962 292,603

補　正　前 - 157,780 89,629 247,409 49,923 297,332

△ 7,454

629 1,780 2,409 316
比　

較

(決算見込） -

（給与改正） -

-

△ 4,551 △ 1,626 △ 6,177 △ 1,277

合計

2,725

職員手当
の内訳

区分

補正後

△ 3,922 154 △ 3,768 △ 961 △ 4,729

補正前

比　

較

補正前

比　

較

区分

補正後
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　イ　会計年度任用職員

給　　　　　　　与　　　　　　　費

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 7 )

0

( 7 )

0

( 0 )

0

( 0 )

0

( 0 )

0

　（　　）内は短時間勤務職員数の外書き

扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当
時間外勤務
手当

通勤手当
特殊勤務
手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

- 0 2,737 - - 0 0 0

- 0 3,176 - - 0 0 0

(決算見込） - 0 △ 439 - - 0 0 0

（給与改正） - 0 0 - - 0 0 0

合計 - 0 △ 439 - - 0 0 0

宿日直手当
休日勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 退職手当
管理職員
特別勤務手当

単身赴任
手当

特定任期付職
員業績手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 0 0 - 0 - - -

0 0 0 - 0 - - -

(決算見込） 0 0 0 - 0 - - -

（給与改正） 0 0 0 - 0 - - -

合計 0 0 0 - 0 - - -

共　済　費 合　　　計 備　　考
区　　　分

職　員　数

0 2,737 18,279 2,367 20,646補　正　後 15,542

0 3,176 19,118 2,271 21,389補　正　前 15,942

96 △ 743

比　

較

(決算見込） △ 400 0 △ 439 △ 839

△ 400 0 △ 439 △ 839

0 0（給与改正） 0 0 0 0

職員手当
の内訳

区分

合計

補正後

補正前

比　

較

96 △ 743

補正前

比　

較

区分

補正後
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増減額

(千円) (千円)

629,000円

給与改正の状況

給 料 △3,922 1 給与改正 629 給料の改正率 0.39%

　に伴う 給与改正実施時期 令和4年4月

　増減分

2 昇給に 0
　伴う

　増加分

3 その他の △4,551 △ 4,551,000円
　増減分

職員手当 △285 0

ア 会計年度 ○扶養手当 △ 178,000円 （決算見込）

2 その他の 　 任用職員 ○地域手当 △ 285,000円 （決算見込）

  増減分  以外の職員 ○期末手当 △ 741,000円 （決算見込）

○勤勉手当 △ 606,000円 （決算見込）

154 ○時間外勤務手当 1,192,000円 （決算見込）

○通勤手当 263,000円 （決算見込）

○住居手当 △ 1,271,000円 （決算見込）

○地域手当 38,000円 （給与改正）

○期末手当 137,000円 （給与改正）

○勤勉手当 1,550,000円 （給与改正）

○時間外勤務手当 54,000円 （給与改正）

○休日勤務手当 1,000円 （給与改正）

イ 会計年度 ○期末手当 △ 439,000円 （決算見込）

　 任用職員

△439

○人事異動等
による増減分

備　　　　　考

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区分
増減事由別内訳

説　　　　　明

1 制度改正
　に伴う
　増減分
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（３）給料及び職員手当の状況

ア 職員1人当たり給与 （令和4年11月1日現在）

イ

高校卒 　　　　円

短大卒

大学卒

高校卒

大学卒

高校卒 　　　　円

短大卒

大学卒

高校卒

大学卒

355,947

平均年齢　　(歳) 36.04

区　　分 医師職 栄養士・医療技師職
給与改正後

区　　分 一般行政職 技能・労務職

平均給料月額(円) 288,790

平均給与月額(円)

44.00

給与改正前

区　　分 一般行政職 技能・労務職

平均給料月額(円) 287,467

看護・保健職

平均給料月額(円) 354,533

平均給与月額(円) 418,455

平均給与月額(円) 354,447

平均年齢　　(歳) 36.04

平均年齢　　(歳)

平均給与月額(円) 418,455

平均年齢　　(歳) 44.00

区　　分 医師職 栄養士・医療技師職 看護・保健職

平均給料月額(円) 354,533

初任給

給
与
改
正
後

区　　分 一般行政職 医師職
栄養士・
医療技師職

172,600

区　　分
国の制度

一般職

154,600円

185,200

191,700 237,700

保健師職 看護師職

158,900円          円 　　　　円

188,700 234,400

医師職
栄養士・
医療技師職

保健師職 看護師職

154,900円          円 　　　　円給
与
改
正
前

区　　分 一般行政職

168,900

区　　分
国の制度

一般職

150,600円

182,200
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ウ

級 職員数 構成比 級 職員数 構成比

1級 8人 19.0% 1級 人 %

2〃 9  21.4% 2〃

3〃 8  19.0% 3〃

4〃 7  16.7% 4〃

5〃 8  19.0% 5〃

6〃 1  2.4%

7〃 1  2.4%

8〃

9〃

計 42  100.0 計

級 職員数 構成比 級 職員数 構成比 級 職員数 構成比

1級 人 % 1級 人 % 1級 人 %

2〃 2〃 2〃

3〃 3〃 3〃

4〃 4〃 4〃 3  100.0

5〃 5〃 5〃

6〃 6〃 6〃

7〃

計 計 計 3  100.0

1級 2級 3級 4級 5級

6級 7級 8級 9級

エ

級別職員数

令和4年11月1日現在

一般行政職 技能・労務職

医師職 栄養士・医療技師職

課長 次長 部長

期末手当・勤勉手当

区　　分
支給期別支給率

看護・保健職

(級別の標準的な職務内容)

区　　分

一般行政職

書記
・技手

主事
・技師

主任 主査 課長補佐

専任課長

給与改正前 2.150 2.150 4.30

国の制度 2.150 2.250 4.40

支給率計(月分)
6月(月分) 12月(月分)

給与改正後 2.150 2.250 4.40

前　年　度 有

国の制度 有

区　　分 職務上の段階、職務の級等による加算措置 備　　考

本　年　度 有
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オ 定年退職及び早期退職に係る退職手当　（令和4年11月1日現在）

給与改正後

給与改正前

カ

キ

0.0 0.0 0.0

○ 市税等賦課徴収事務従事手当

ク その他の手当 （令和4年11月1日現在）

区　　分

扶養手当

住居手当

○ 通勤距離が2Km以上の交通機関利用者

国に同じ

○ 通勤距離が2Km以上の交通用具利用者

月額 3,200円 ～月額 19,300円

区　　分
20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者 最高限度

(月分) (月分) (月分) (月分)

支給率等
24.586875 33.27075 47.709 47.709

24.586875 33.27075 47.709 47.709

支給率等

給与改正後
定年前早期退職特例措置

(3%～45%加算)

給与改正前
定年前早期退職特例措置

(3%～45%加算)

国の制度(支給率等) 24.586875 33.27075 47.709 47.709

区　　分 その他の加算措置等 備　　考

支給対象地域 市内全地域 市内全地域

支給率(%) 6 6

国の制度(支給率等)
定年前早期退職特例措置

(3%～45%加算)

地域手当

区　　分 給与改正後 給与改正前

0.0

特殊勤務手当

区　　　　分 全職種
一般

行政職
技能・
労務職

医師職

支給対象職員数(人) 45 45

国の指定基準に基づく支給率(%) 3 3

通勤手当 異

令和4年11月1日現在

代表的な特殊勤務手当の名称

国の制度との異同 差異の内容

同

同

栄養士・
医療技師職

看護・
保健職

給料総額に対する比率(%)

支給対象職員の比率(%)
8.9 9.5
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ところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第 １ 条

予算の総額を歳入歳出それぞれ 5,628,983千円とする。

２

歳出予算の金額は「第１表　歳入歳出予算補正」による。　

中　 野　　 正 　康

議案第80号

令和４年度愛知県一宮市後期高齢者医療事業特別会計補正予算

令和４年度愛知県一宮市の後期高齢者医療事業特別会計補正予算は、次に定める

歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 2,483千円を減額し、歳入歳出

歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

令和 ４ 年 １１ 月 ２９ 日提出

一 宮 市 長
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4 1,133,231 △2,483 1,130,748

1 一 般 会 計 繰 入 金 1,133,231 △2,483 1,130,748

5,631,466 △2,483 5,628,983

繰 入 金

歳　　入　　合　　計

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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1 67,225 △47 67,178

1 総 務 管 理 費 49,025 △36 48,989

2 徴 収 費 18,200 △11 18,189

2 5,558,691 △2,436 5,556,255

1 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 納 付 金 5,558,691 △2,436 5,556,255

5,631,466 △2,483 5,628,983

総 務 費

後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 納 付 金

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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１　総　　括

（歳　　入）

4 繰 入 金 1,133,231 △2,483 1,130,748

5,631,466 △2,483 5,628,983歳　　入　　合　　計

後期高齢者医療事業特別会計　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

1 総 務 費 67,225 △47 67,178

2 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 納 付 金 5,558,691 △2,436 5,556,255

5,631,466 △2,483 5,628,983歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

- 28 -



国県支出金 市　　　債 そ　の　他

△47

△2,436

△2,483

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円
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計 1,133,231 △2,483 1,130,748

2 1,085,498 △2,436 1,083,062保険基盤安定繰入金

２　　歳    入

1 47,733 △47 47,686事務費繰入金

計

　４款　繰入金

　１項　一般会計繰入金

 千円  千円

△2,483千円

△2,483千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額
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後期高齢者医療事業特別会計

金 * 1,085,498

基盤安定繰入1

* 47,733

△2,436 〇後期高齢者医療基盤安定繰入金 △2,436

△471 〇後期高齢者医療事務費繰入金 △47

 千円  千円

事務費繰入金

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

- 31 -

金額欄中の*は補正前の額を示す。



計 5,556,255△2,4365,558,691 △2,436

合納付金

医療広域連

△2,4361 後期高齢者 5,558,691 △2,4365,556,255

 千円  千円 千円

計

 千円  千円

　２款　後期高齢者医療広域連合納付金

補正前の額

 千円

その他

△2,436千円

 千円

一般財源

△2,436千円　１項　後期高齢者医療広域連合納付金

目 補　正　額

補　正　額　の　財　源　内　訳

国県支出金 市　債

特　　　　定　　　　財　　　　源

△11計 18,189△1118,200

△111 徴収費 18,200 △1118,189

 千円  千円 千円

計

 千円  千円

　１款　総務費

補正前の額

 千円

その他

△47千円

 千円

一般財源

△11千円　２項　徴収費

目 補　正　額

補　正　額　の　財　源　内　訳

国県支出金 市　債

特　　　　定　　　　財　　　　源

△36計 48,989△3649,025

48,989△361 一般管理費 49,025 △36

 千円  千円

△47千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

 千円  千円 千円  千円

補正前の額 補　正　額

市　債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円

３　　歳    出

　１款　総務費

　１項　総務管理費 △36千円

その他国県支出金

目
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後期高齢者医療事業特別会計

* 5,558,691及び交付金

△2,436

千円 千円

節

区　　分 金　　額

18 △2,436負担金、補助 〇後期高齢者医療保険料等負担金

説　　　　　　　　　　　　明

* 4,443

△11

千円 千円

節

区　　分 金　　額

12 △11委託料 〇後期高齢者医療保険料賦課徴収関係帳票打出業務委託料

説　　　　　　　　　　　　明

* 61

8 △37旅費 〇会計年度任用職員通勤費 △37

* 232

3 △17職員手当等 〇会計年度任用職員期末手当 △17

* 1,164

1 18報酬 〇会計年度任用職員報酬 18

千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

- 33 -
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（１）総括

会計年度任用職員

給　　　　　　　与　　　　　　　費

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 1 )

0

( 1 )

0

( 0 )

0

( 0 )

0

( 0 )

0

　（　　）内は短時間勤務職員数の外書き

扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当
時間外勤務
手当

通勤手当
特殊勤務
手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

- 0 542 - - 0 0 0

- 0 559 - - 0 0 0

(決算見込） - 0 △ 17 - - 0 0 0

（給与改正） - 0 0 - - 0 0 0

合計 - 0 △ 17 - - 0 0 0

宿日直手当
休日勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 退職手当
管理職員
特別勤務手当

単身赴任
手当

特定任期付職
員業績手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 0 0 - 0 - - -

0 0 0 - 0 - - -

(決算見込） 0 0 0 - 0 - - -

（給与改正） 0 0 0 - 0 - - -

合計 0 0 0 - 0 - - -

比　

較

0 1

補正前

比　

較

区分

補正後

職員手当
の内訳

区分

合計

補正後

補正前

0 0（給与改正） 0 0 0 0

0 1

比　

較

(決算見込） 18 0 △ 17 1

18 0 △ 17 1

0 559 3,416 540 3,956補　正　前 2,857

0 542 3,417 540 3,957補　正　後 2,875

給　与　費　明　細　書

１　一 般 職

共　済　費 合　　　計 備　　考
区　　　分

職　員　数

- 34 -



増減額

(千円) (千円)

1 給与改正に伴う増減分 0

　給　　料 0 　

2 昇給に伴う増加分 0

3 その他の増減分 0

1 制度改正に伴う増減分 0

　職員手当 0

2 その他の増減分 0

備　考

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区分
増減事由別内訳

説　　　　　明
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ところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第 １ 条

予算の総額を歳入歳出それぞれ 32,208,436千円とする。

２

歳出予算の金額は「第１表　歳入歳出予算補正」による。　

中　 野　　 正 　康

議案第81号

令和 ４ 年 １１ 月 ２９ 日提出

一 宮 市 長

令和４年度愛知県一宮市介護保険事業特別会計補正予算

令和４年度愛知県一宮市の介護保険事業特別会計補正予算は、次に定める

歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 731,987千円を減額し、歳入歳出

歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入
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3 7,311,494 △329,916 6,981,578

1 国 庫 負 担 金 5,583,328 △129,650 5,453,678

2 国 庫 補 助 金 1,728,166 △200,266 1,527,900

4 8,441,164 △188,449 8,252,715

1 支 払 基 金 交 付 金 8,441,164 △188,449 8,252,715

5 4,428,759 △99,556 4,329,203

1 県 負 担 金 4,203,481 △95,081 4,108,400

2 県 補 助 金 225,278 △4,475 220,803

6 51 153 204

1 財 産 運 用 収 入 51 153 204

7 4,973,325 △130,698 4,842,627

1 一 般 会 計 繰 入 金 4,815,565 △102,204 4,713,361

2 基 金 繰 入 金 157,760 △28,494 129,266

9 57 16,479 16,536

2 雑 入 55 16,479 16,534

32,940,423 △731,987 32,208,436歳　　入　　合　　計

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

諸 収 入

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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1 503,309 △18,284 485,025

1 総 務 管 理 費 261,647 △9,777 251,870

3 介 護 保 険 審 査 会 費 215,349 △8,507 206,842

2 30,113,266 △691,483 29,421,783

1 介 護 サ ー ビ ス 等 諸 費 27,844,600 △624,625 27,219,975

2 介 護 予 防 サ ー ビ ス 等 諸 費 755,854 △49,683 706,171

3 そ の 他 諸 費 18,184 0 18,184

4 高 額 介 護 サ ー ビ ス 等 費 734,474 8,106 742,580

5 高 額 医 療 合 算 介 護 サ ー ビ ス 等 費 139,106 4,681 143,787

6 特 定 入 所 者 介 護 サ ー ビ ス 等 費 621,048 △29,962 591,086

3 1,573,690 △25,520 1,548,170

1 介 護 予 防 ・ 日 常 生 活 支 援 総 合 事 業 費 1,150,309 △6,476 1,143,833

2 包 括 的 支 援 事 業 ・ 任 意 事 業 費 423,381 △19,044 404,337

4 51 153 204

1 基 金 積 立 金 51 153 204

5 750,107 3,147 753,254

1 償 還 金 及 び 還 付 加 算 金 750,107 3,147 753,254

32,940,423 △731,987 32,208,436

総 務 費

保 険 給 付 費

地 域 支 援 事 業 費

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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１　総　　括

（歳　　入）

3 国 庫 支 出 金 7,311,494 △329,916 6,981,578

4 支 払 基 金 交 付 金 8,441,164 △188,449 8,252,715

5 県 支 出 金 4,428,759 △99,556 4,329,203

6 財 産 収 入 51 153 204

7 繰 入 金 4,973,325 △130,698 4,842,627

9 諸 収 入 57 16,479 16,536

32,940,423 △731,987 32,208,436歳　　入　　合　　計

介護保険事業特別会計　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

1 総 務 費 503,309 △18,284 485,025

2 保 険 給 付 費 30,113,266 △691,483 29,421,783

3 地 域 支 援 事 業 費 1,573,690 △25,520 1,548,170

4 基 金 積 立 金 51 153 204

5 諸 支 出 金 750,107 3,147 753,254

32,940,423 △731,987 32,208,436歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国県支出金 市　　　債 そ　の　他

△18,284

△412,559 △278,160 △764

△16,913 △6,224 △2,383

153

3,147

△429,472 △302,515

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円
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計 8,441,164 △188,449 8,252,715

2 310,583 △1,749 308,834地域支援事業支援交付金

1 8,130,581 △186,700 7,943,881介護給付費交付金

 千円  千円  千円

　４款　支払基金交付金 △188,449千円

　１項　支払基金交付金 △188,449千円

目 補正前の額 補　正　額 計

計 1,728,166 △200,266 1,527,900

3 162,981 △7,332 155,649地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業）

事業）

2 230,061 △1,295 228,766地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合

1 1,279,379 △191,639 1,087,740調整交付金

 千円  千円  千円

　３款　国庫支出金 △329,916千円

　２項　国庫補助金 △200,266千円

目 補正前の額 補　正　額 計

計 5,583,328 △129,650 5,453,678

２　　歳    入

1 5,583,328 △129,650 5,453,678介護給付費負担金

計

　３款　国庫支出金

　１項　国庫負担金

 千円  千円

△329,916千円

△129,650千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額

- 44 -



介護保険事業特別会計

* 310,583

現年度分1

* 8,130,581

△1,749 〇現年度分地域支援事業支援交付金 △1,749

現年度分 △186,7001 〇現年度分介護給付費交付金 △186,700

 千円  千円

節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

* 162,981

現年度分 △7,3321 〇現年度分地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業） △7,332

* 230,061 △1,295

現年度分 △1,2951 〇現年度分地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業）

* 1,279,379 〇現年度分調整交付金（介護予防・日常生活支援総合事業） △3,811

現年度分 △191,6391 〇現年度分調整交付金（介護給付費） △187,828

 千円  千円

節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

* 5,583,328

△129,6501 〇現年度分介護給付費負担金 △129,650

 千円  千円

現年度分

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

- 45 -

金額欄中の*は補正前の額を示す。



計 51 153 204

1 51 153 204利子及び配当金

 千円  千円  千円

　６款　財産収入 153千円

　１項　財産運用収入 153千円

目 補正前の額 補　正　額 計

計 225,278 △4,475 220,803

2 81,490 △3,666 77,824地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業）

事業）

1 143,788 △809 142,979地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合

 千円  千円  千円

　５款　県支出金 △99,556千円

　２項　県補助金 △4,475千円

目 補正前の額 補　正　額 計

計 4,203,481 △95,081 4,108,400

1 4,203,481 △95,081 4,108,400介護給付費負担金

目 補正前の額 補　正　額 計

　５款　県支出金

　１項　県負担金

 千円  千円

△99,556千円

△95,081千円

 千円
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介護保険事業特別会計

金 * 51

利子及び配当 1531 〇介護給付費準備基金預金利子 153

 千円  千円

節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

* 81,490

現年度分 △3,6661 〇現年度分地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業） △3,666

* 143,788 △809

現年度分 △8091 〇現年度分地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業）

 千円  千円

節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

* 4,203,481

△95,0811 〇現年度分介護給付費負担金 △95,081

 千円  千円

現年度分

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

- 47 -

金額欄中の*は補正前の額を示す。



1 1 16,479 16,480第三者納付金

 千円  千円  千円

　９款　諸収入 16,479千円

　２項　雑入 16,479千円

目 補正前の額 補　正　額 計

計 157,760 △28,494 129,266

1 157,760 △28,494 129,266介護給付費準備基金繰入金

 千円  千円  千円

　７款　繰入金 △130,698千円

　２項　基金繰入金 △28,494千円

目 補正前の額 補　正　額 計

計 4,815,565 △102,204 4,713,361

5 504,299 △18,284 486,015その他一般会計繰入金

4 321,830 6,991 328,821低所得者保険料軽減繰入金

3 81,490 △3,666 77,824地域支援事業繰入金（包括的支援事業・任意事業）

事業）

2 143,788 △809 142,979地域支援事業繰入金（介護予防・日常生活支援総合

1 3,764,158 △86,436 3,677,722介護給付費繰入金

目 補正前の額 補　正　額 計

　７款　繰入金

　１項　一般会計繰入金

 千円  千円

△130,698千円

△102,204千円

 千円

- 48 -



* 1

介護保険事業特別会計

第三者納付金 16,4791 〇現年度分自動車損害賠償保険等収入 16,479

 千円  千円

節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

備基金繰入金 * 157,760

介護給付費準 △28,4941 〇介護給付費準備基金繰入金 △28,494

 千円  千円

節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

* 270,909

事務費繰入金 △8,1342 〇事務費繰入金 △8,134

繰入金 * 230,222

職員給与費等1

* 321,830

△10,150 〇職員給与費等繰入金 △10,150

現年度分1

* 81,490

6,991 〇現年度分低所得者保険料軽減繰入金 6,991

現年度分 △3,6661 〇現年度分地域支援事業繰入金（包括的支援事業・任意事業） △3,666

* 143,788 △809

現年度分1

* 3,764,158

△809 〇現年度分地域支援事業繰入金（介護予防・日常生活支援総合事業）

△86,4361 〇現年度分介護給付費繰入金 △86,436

 千円  千円

現年度分

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

- 49 -

金額欄中の*は補正前の額を示す。



計 55 16,479 16,534

目 補正前の額 補　正　額 計

　９款　諸収入

　２項　雑入

 千円  千円

16,479千円

16,479千円

 千円
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介護保険事業特別会計

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

- 51 -

金額欄中の*は補正前の額を示す。



査会費

57,6855061 介護保険審 57,179 506

補正前の額

 千円

その他

 千円  千円

　３項　介護保険審査会費

目 補　正　額

 千円

計

 千円  千円

　１款　総務費 △18,284千円

 千円

一般財源

△8,507千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

国県支出金 市　債

特　　　　定　　　　財　　　　源

計 251,870△9,777261,647 △9,777

金

5438265432 連合会負担 283

251,044△10,3201 一般管理費 261,364 △10,320

 千円  千円

△18,284千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

 千円  千円 千円  千円

補正前の額 補　正　額

市　債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円

３　　歳    出

　１款　総務費

　１項　総務管理費 △9,777千円

その他国県支出金

目
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介護保険事業特別会計

* 345

4 81共済費 〇会計年度任用職員社会保険料負担金 81

* 54,244

1 422報酬 〇介護認定審査会委員報酬 422

千円 千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　明

* 283及び交付金

〇第三者行為求償事務負担金 54318 543負担金、補助

* 14,481

12 △170委託料 〇介護保険負担割合証作成業務委託料 △170

〇互助会負担金 △2* 40,149

〇都市共済組合負担金 △2,7744 △2,776共済費

〇児童手当 △245

〇住居手当 760

〇特殊勤務手当 △7

〇通勤手当 △179

〇時間外勤務手当 781

〇勤勉手当 △308

〇期末手当 △1,557

* 72,410 〇地域手当 △376

3 △1,707職員手当等 〇扶養手当 △576

* 118,467 〇医療職給（３） △952

2 △5,667給料 〇行政職給（１） △4,715

千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

- 53 -

金額欄中の*は補正前の額を示す。



ス給付費

介護サービ

3,838,040△303,8733 地域密着型 4,141,913 △50,471△132,000 △121,402

費

ービス給付

△259,3721 居宅介護サ 14,677,216 23,916△173,095 △110,19314,417,844

 千円  千円 千円

計

 千円  千円

　２款　保険給付費

補正前の額

 千円

その他

△691,483千円

 千円

一般財源

△624,625千円　１項　介護サービス等諸費

目 補　正　額

補　正　額　の　財　源　内　訳

国県支出金 市　債

特　　　　定　　　　財　　　　源

△8,507計 206,842△8,507215,349

費

△9,013149,157△9,0132 認定調査等 158,170

 千円  千円

△18,284千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

 千円  千円 千円  千円

補正前の額 補　正　額

市　債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円

　１款　総務費

　３項　介護保険審査会費 △8,507千円

その他国県支出金

目
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介護保険事業特別会計

* 4,141,913及び交付金

18 △303,873負担金、補助 〇地域密着型介護サービス給付費 △303,873

* 14,677,216及び交付金

△259,372

千円 千円

節

区　　分 金　　額

18 △259,372負担金、補助 〇居宅介護サービス給付費

説　　　　　　　　　　　　明

* 24,032

12 △1,294委託料 〇認定調査委託料 △1,294

* 86,487

11 △4,664役務費 〇手数料 △4,664

* 584

8 99旅費 〇会計年度任用職員通勤費 99

* 5,686

4 △211共済費 〇会計年度任用職員社会保険料負担金 △211

* 5,910

3 △705職員手当等 〇会計年度任用職員期末手当 △705

* 34,637

〇会計年度任用職員報酬 △2,2381 △2,238報酬

* 105

8 3旅費 〇会計年度任用職員通勤費 3

千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

- 55 -

金額欄中の*は補正前の額を示す。



費

ービス給付

介護予防サ

31,698△11,3443 地域密着型 43,042 △2,436△4,321 △4,587

費

ービス給付

484,004△19,0821 介護予防サ 503,086 △1,970△9,607 △7,505

補正前の額

 千円

その他

 千円  千円

　２項　介護予防サービス等諸費

目 補　正　額

 千円

計

 千円  千円

　２款　保険給付費 △691,483千円

 千円

一般財源

△49,683千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

国県支出金 市　債

特　　　　定　　　　財　　　　源

計 27,219,975△624,62527,844,600 3,649△376,159 △252,115

給付費

ービス計画

1,644,40439,5299 居宅介護サ 1,604,875 17,1405,548 16,841

宅改修費

75,0081,7738 居宅介護住 73,235 774243 756

費

祉用具購入

△79△531 △39230,489△1,0027 居宅介護福 31,491

費

ービス給付

7,214,183△101,6805 施設介護サ 7,315,863 12,369△76,324 △37,725

 千円  千円

△691,483千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

 千円  千円 千円  千円

補正前の額 補　正　額

市　債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円

　２款　保険給付費

　１項　介護サービス等諸費 △624,625千円

その他国県支出金

目
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介護保険事業特別会計

* 43,042及び交付金

18 △11,344負担金、補助 〇地域密着型介護予防サービス給付費 △11,344

* 503,086及び交付金

18 △19,082負担金、補助 〇介護予防サービス給付費 △19,082

千円 千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　明

* 1,604,875及び交付金

18 39,529負担金、補助 〇居宅介護サービス計画給付費 39,529

* 73,235及び交付金

18 1,773負担金、補助 〇居宅介護住宅改修費 1,773

* 31,491及び交付金

〇居宅介護福祉用具購入費 △1,00218 △1,002負担金、補助

〇介護医療院サービス給付費 △33,006

△1,932〇介護療養型医療施設サービス給付費

* 7,315,863及び交付金 〇介護老人保健施設サービス給付費 △163,897

18 △101,680負担金、補助 〇介護老人福祉施設サービス給付費 97,155

千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

- 57 -

金額欄中の*は補正前の額を示す。



ービス費

7,8861 高額介護サ 734,098 5,462△1,138 3,562741,984

 千円  千円 千円

計

 千円  千円

　２款　保険給付費

補正前の額

 千円

その他

△691,483千円

 千円

一般財源

8,106千円　４項　高額介護サービス等費

目 補　正　額

補　正　額　の　財　源　内　訳

国県支出金 市　債

特　　　　定　　　　財　　　　源

△99 10計 18,184018,184 89

数料

18,18401 審査支払手 18,184 89△99 10

補正前の額

 千円

その他

 千円  千円

　３項　その他諸費

目 補　正　額

 千円

計

 千円  千円

　２款　保険給付費 △691,483千円

 千円

一般財源

0千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

国県支出金 市　債

特　　　　定　　　　財　　　　源

計 706,171△49,683755,854 △7,867△22,006 △19,810

給付費

ービス計画

133,0021647 介護予防サ 132,838 695△662 131

宅改修費

48,591△17,9646 介護予防住 66,555 △3,865△6,836 △7,263

費

祉用具購入

8,873△1,4575 介護予防福 10,330 △291△580 △586

 千円  千円

△691,483千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

 千円  千円 千円  千円

補正前の額 補　正　額

市　債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円

　２款　保険給付費

　２項　介護予防サービス等諸費 △49,683千円

その他国県支出金

目
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介護保険事業特別会計

* 734,098及び交付金

7,886

千円 千円

節

区　　分 金　　額

18 7,886負担金、補助 〇高額介護サービス費

説　　　　　　　　　　　　明

千円 千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　明

* 132,838及び交付金

18 164負担金、補助 〇介護予防サービス計画給付費 164

* 66,555及び交付金

18 △17,964負担金、補助 〇介護予防住宅改修費 △17,964

* 10,330及び交付金

18 △1,457負担金、補助 〇介護予防福祉用具購入費 △1,457

千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

- 59 -

金額欄中の*は補正前の額を示す。



ス費

介護サービ

590,381△30,3471 特定入所者 620,728 △4,021△14,304 △12,022

補正前の額

 千円

その他

 千円  千円

　６項　特定入所者介護サービス等費

目 補　正　額

 千円

計

 千円  千円

　２款　保険給付費 △691,483千円

 千円

一般財源

△29,962千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

国県支出金 市　債

特　　　　定　　　　財　　　　源

計 143,7874,681139,106 1,781932 1,968

サービス費

算介護予防

360△1892 高額医療合 549 △41△71 △77

ビス費

算介護サー

143,4274,8701 高額医療合 138,557 1,8221,003 2,045

補正前の額

 千円

その他

 千円  千円

　５項　高額医療合算介護サービス等費

目 補　正　額

 千円

計

 千円  千円

　２款　保険給付費 △691,483千円

 千円

一般財源

4,681千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

国県支出金 市　債

特　　　　定　　　　財　　　　源

計 742,5808,106734,474 5,514△1,060 3,652

費

防サービス

5962202 高額介護予 376 5278 90

 千円  千円

△691,483千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

 千円  千円 千円  千円

補正前の額 補　正　額

市　債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円

　２款　保険給付費

　４項　高額介護サービス等費 8,106千円

その他国県支出金

目

- 60 -



介護保険事業特別会計

* 620,728及び交付金

18 △30,347負担金、補助 〇特定入所者介護サービス費 △30,347

千円 千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　明

* 549及び交付金

18 △189負担金、補助 〇高額医療合算介護予防サービス費 △189

* 138,557及び交付金

18 4,870負担金、補助 〇高額医療合算介護サービス費 4,870

千円 千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　明

* 376及び交付金

18 220負担金、補助 〇高額介護予防サービス費 220

千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額
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金額欄中の*は補正前の額を示す。



防事業費

3 一般介護予 18,601 △192△532 △47317,404△1,197

数料

2 審査支払手 2,245 5△52,2450

費

ービス事業

生活支援サ

1,124,184△5,2791 介護予防・ 1,129,463 1,907△5,101 △2,085

補正前の額

 千円

その他

 千円  千円

　１項　介護予防・日常生活支援総合事業費

目 補　正　額

 千円

計

 千円  千円

　３款　地域支援事業費 △25,520千円

 千円

一般財源

△6,476千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

国県支出金 市　債

特　　　　定　　　　財　　　　源

計 591,086△29,962621,048 △3,930△14,167 △11,865

ービス費

介護予防サ

7033853 特定入所者 318 91137 157

 千円  千円

△691,483千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

 千円  千円 千円  千円

補正前の額 補　正　額

市　債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円

　２款　保険給付費

　６項　特定入所者介護サービス等費 △29,962千円

その他国県支出金

目
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介護保険事業特別会計

* 3,885

〇会計年度任用職員報酬 △251 △25報酬

〇高額医療合算介護予防サービス相当事業費 23

〇高額介護予防サービス相当事業費 △618

* 1,073,939及び交付金 〇介護予防ケアマネジメント費 607

18 6,781負担金、補助 〇サービス事業費 6,769

* 21,963 〇認知症予防事業委託料 △537

12 △3,762委託料 〇自動車運転管理業務委託料 △3,225

* 552

8 △133旅費 〇会計年度任用職員通勤費 △133

* 3,448

4 △1,146共済費 〇会計年度任用職員社会保険料負担金 △1,146

* 3,238

3 △1,100職員手当等 〇会計年度任用職員期末手当 △1,100

* 19,803

1 △5,919報酬 〇会計年度任用職員報酬 △5,919

千円 千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　明

* 318及び交付金

18 385負担金、補助 〇特定入所者介護予防サービス費 385

千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額
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金額欄中の*は補正前の額を示す。



31,358△1,9722 任意事業費 33,330 △458△1,144 △370

事業費

372,979△17,0721 包括的支援 390,051 △3,645△10,131 △3,296

補正前の額

 千円

その他

 千円  千円

　２項　包括的支援事業・任意事業費

目 補　正　額

 千円

計

 千円  千円

　３款　地域支援事業費 △25,520千円

 千円

一般財源

△19,044千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

国県支出金 市　債

特　　　　定　　　　財　　　　源

計 1,143,833△6,4761,150,309 1,720△5,638 △2,558

 千円  千円  千円  千円 千円  千円

補　正　額

市　債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

　３款　地域支援事業費

　１項　介護予防・日常生活支援総合事業費 △6,476千円

その他国県支出金

目 補正前の額

△25,520千円
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介護保険事業特別会計

* 9,556

12 △1,079委託料 〇認知症高齢者捜索支援サービス事業委託料 △1,079

* 1,057 〇認知症講演会報償費 △60

7 △837報償費 〇介護相談員等報償費 △777

* 373,577 〇在宅医療・介護連携推進事業委託料 △800

12 △17,033委託料 〇地域包括支援センター委託料 △16,233

* 690

7 △81報償費 〇在宅医療・介護連携推進講演会等報償費 △81

* 466

4 1共済費 〇会計年度任用職員社会保険料負担金 1

* 3,811

1 41報酬 〇会計年度任用職員報酬 41

千円 千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　明

* 2,851 〇手数料 △3

11 △118役務費 〇通信運搬費 △115

〇介護予防普及啓発事業報償費 △51* 7,520

〇転倒予防教室報償費 △1,0807 △1,131報償費

* 393

〇会計年度任用職員社会保険料負担金 1234 123共済費

* 777

〇会計年度任用職員期末手当 △463 △46職員手当等

千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額
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金額欄中の*は補正前の額を示す。



計 753,2543,147750,107 3,147

748,3643,1473 償還金 745,217 3,147

補正前の額

 千円

その他

 千円  千円

　１項　償還金及び還付加算金

目 補　正　額

 千円

計

 千円  千円

　５款　諸支出金 3,147千円

 千円

一般財源

3,147千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

国県支出金 市　債

特　　　　定　　　　財　　　　源

計 20415351 153

立金

準備基金積

1531 介護給付費 51 153204

 千円  千円 千円

計

 千円  千円

　４款　基金積立金

補正前の額

 千円

その他

153千円

 千円

一般財源

153千円　１項　基金積立金

目 補　正　額

補　正　額　の　財　源　内　訳

国県支出金 市　債

特　　　　定　　　　財　　　　源

△4,103△11,275 △3,666計 404,337△19,044423,381

 千円  千円

△25,520千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

 千円  千円 千円  千円

補正前の額 補　正　額

市　債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円

　３款　地域支援事業費

　２項　包括的支援事業・任意事業費 △19,044千円

その他国県支出金

目
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介護保険事業特別会計

* 745,217及び割引料 〇特別調整国庫交付金返還金 264

22 3,147償還金、利子 〇介護保険災害等臨時特例国庫補助金返還金 2,883

千円 千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　明

* 51

153

千円 千円

節

区　　分 金　　額

24 153積立金 〇介護給付費準備基金積立金

説　　　　　　　　　　　　明

* 281借料

13 △56使用料及び賃 〇会場使用料 △56

千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

- 67 -

金額欄中の*は補正前の額を示す。



（１）総括

給　　　　　　　与　　　　　　　費

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 26 )

36

( 30 )

36

( △ 4 )

0

( 0 )

0

( △ 4 )

0

　（　　）内は短時間勤務職員数の外書き

扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当
時間外勤務

手当
通勤手当

特殊勤務
手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

1,872 6,969 33,299 20,295 1,502 9,900 2,787 3

2,448 7,345 36,707 20,603 1,502 9,119 2,966 10

(決算見込） △ 576 △ 407 △ 3,517 △ 1,430 0 732 △ 179 △ 7

（給与改正） 0 31 109 1,122 0 49 0 0

合計 △ 576 △ 376 △ 3,408 △ 308 0 781 △ 179 △ 7

宿日直手当
休日勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 退職手当
管理職員

特別勤務手当
単身赴任

手当
特定任期付職
員業績手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 0 0 3,012 0 0 0 0

0 0 0 2,252 0 0 0 0

(決算見込） 0 0 0 760 0 0 0 0

（給与改正） 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 0 0 0 760 0 0 0 0

比　

較

補正前

比　

較

区分

補正後

職員手当
の内訳

区分

補正後

比　

較

(決算見込） △ 8,141 △ 6,187 △ 4,624 △ 18,952

補正前

合計 △ 8,141 △ 5,667 △ 3,313 △ 17,121 △ 3,928 △ 21,049

（給与改正） 0 520 1,311 1,831 232 2,063

△ 4,160 △ 23,112

321,795補　正　前 69,237 118,467 82,952 270,656 51,139

300,746補　正　後 61,096 112,800 79,639 253,535 47,211

区　　　分
職　員　数 共　済　費 合　　　計 備　　考

給　与　費　明　細　書

１　一 般 職
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　ア　会計年度任用職員以外の職員

給　　　　　　　与　　　　　　　費

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 0 )

36

( 0 )

36

( 0 )

0

( 0 )

0

( 0 )

0

　（　　）内は短時間勤務職員数の外書き

扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当
時間外勤務

手当
通勤手当

特殊勤務
手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

1,872 6,969 23,141 20,295 1,502 9,900 2,787 3

2,448 7,345 24,698 20,603 1,502 9,119 2,966 10

(決算見込） △ 576 △ 407 △ 1,666 △ 1,430 0 732 △ 179 △ 7

（給与改正） 0 31 109 1,122 0 49 0 0

合計 △ 576 △ 376 △ 1,557 △ 308 0 781 △ 179 △ 7

宿日直手当
休日勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 退職手当
管理職員

特別勤務手当
単身赴任

手当
特定任期付職
員業績手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 0 0 3,012 0 0 0 0

0 0 0 2,252 0 0 0 0

(決算見込） 0 0 0 760 0 0 0 0

（給与改正） 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 0 0 0 760 0 0 0 0

比　

較

補正前

比　

較

区分

補正後

職員手当
の内訳

区分

補正後

△ 5,667 △ 1,462 △ 7,129 △ 2,776 △ 9,905

補正前

合計

2,063

△ 6,187 △ 2,773 △ 8,960 △ 3,008 △ 11,968

520 1,311 1,831 232
比　

較

(決算見込） -

（給与改正） -

-

189,410 40,141 229,551補　正　前 - 118,467 70,943

182,281 37,365 219,646補　正　後 - 112,800 69,481

区　　　分
職　員　数 共　済　費 合　　　計 備　　考
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　イ　会計年度任用職員

給　　　　　　　与　　　　　　　費

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 26 )

0

( 30 )

0

( △ 4 )

0

( 0 )

0

( △ 4 )

0

　（　　）内は短時間勤務職員数の外書き

扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当
時間外勤務

手当
通勤手当

特殊勤務
手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

- 0 10,158 - - 0 0 0

- 0 12,009 - - 0 0 0

(決算見込） - 0 △ 1,851 - - 0 0 0

（給与改正） - 0 0 - - 0 0 0

合計 - 0 △ 1,851 - - 0 0 0

宿日直手当
休日勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 退職手当
管理職員

特別勤務手当
単身赴任

手当
特定任期付職
員業績手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 0 0 - 0 - - -

0 0 0 - 0 - - -

(決算見込） 0 0 0 - 0 - - -

（給与改正） 0 0 0 - 0 - - -

合計 0 0 0 - 0 - - -

比　

較

△ 1,152 △ 11,144

補正前

比　

較

区分

補正後

職員手当
の内訳

区分

合計

補正後

補正前

0 0（給与改正） 0 0 0 0

△ 1,152 △ 11,144

比　

較

(決算見込） △ 8,141 0 △ 1,851 △ 9,992

△ 8,141 0 △ 1,851 △ 9,992

0 12,009 81,246 10,998 92,244補　正　前 69,237

0 10,158 71,254 9,846 81,100補　正　後 61,096

共　済　費 合　　　計 備　　考
区　　　分

職　員　数
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増減額

(千円) (千円)

520,000円

給与改正の状況

給 料 △5,667 1 給与改正 520 給料の改正率 0.42%

　に伴う 給与改正実施時期 令和4年4月

2 昇給に 0
　伴う

　増加分

3 その他の △6,187 △ 6,187,000円
　増減分

職員手当 △3,313 0

ア 会計年度 ○扶養手当 △ 576,000円 （決算見込）

2 その他の 　 任用職員 ○地域手当 △ 407,000円 （決算見込）

  増減分  以外の職員 ○期末手当 △ 1,666,000円 （決算見込）

○勤勉手当 △ 1,430,000円 （決算見込）

△1,462 ○時間外勤務手当 732,000円 （決算見込）

○通勤手当 △ 179,000円 （決算見込）

○特殊勤務手当 △ 7,000円 （決算見込）

○住居手当 760,000円 （決算見込）

○地域手当 31,000円 （給与改正）

○期末手当 109,000円 （給与改正）

○勤勉手当 1,122,000円 （給与改正）

○時間外勤務手当 49,000円 （給与改正）

イ 会計年度 ○期末手当 △ 1,851,000円 （決算見込）

　 任用職員

△1,851

○人事異動等
による増減分

1 制度改正
　に伴う
　増減分

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区分
増減事由別内訳

説　　　　　明 備　　　　　考
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（３）給料及び職員手当の状況

ア 職員1人当たり給与 （令和4年11月1日現在）

イ

高校卒 　　　　円

短大卒

大学卒

高校卒

大学卒

高校卒 　　　　円

短大卒

大学卒

高校卒

大学卒

給
与
改
正
前

区　　分 一般行政職

168,900

区　　分
国の制度

一般職

150,600円

182,200

216,600

188,700 234,400 228,000

医師職
栄養士・

医療技師職
保健師職 看護師職

154,900円          円 　　　　円 184,900円

220,000

191,700 237,700 231,400

保健師職 看護師職

158,900円          円 　　　　円 189,500円

初任給

給
与
改
正
後

区　　分 一般行政職 医師職
栄養士・

医療技師職

172,600

区　　分
国の制度

一般職

154,600円

185,200

平均給与月額(円) 432,018

平均年齢　　(歳) 49.05

区　　分 医師職 栄養士・医療技師職 看護・保健職

平均給料月額(円) 348,933

49.05

給与改正前

区　　分 一般行政職 技能・労務職

平均給料月額(円) 270,710

看護・保健職

平均給料月額(円) 348,933

平均給与月額(円) 432,018

平均給与月額(円) 339,537

平均年齢　　(歳) 33.09

平均年齢　　(歳)

355,947

平均年齢　　(歳) 33.09

区　　分 医師職 栄養士・医療技師職
給与改正後

区　　分 一般行政職 技能・労務職

平均給料月額(円) 272,343

平均給与月額(円)
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ウ

級 職員数 構成比 級 職員数 構成比

1級 8人 26.7% 1級 人 %

2〃 6  20.0% 2〃

3〃 6  20.0% 3〃

4〃 4  13.3% 4〃

5〃 4  13.3% 5〃

6〃 1  3.3%

7〃 1  3.3%

8〃

9〃

計 30  100.0 計

級 職員数 構成比 級 職員数 構成比 級 職員数 構成比

1級 人 % 1級 人 % 1級 人 %

2〃 2〃 2〃

3〃 3〃 3〃 3  50.0

4〃 4〃 4〃 1  16.7

5〃 5〃 5〃 2  33.3

6〃 6〃 6〃

7〃

計 計 計 6  100.0

1級 2級 3級 4級 5級

6級 7級 8級 9級

エ

前　年　度 有

国の制度 有

区　　分 職務上の段階、職務の級等による加算措置 備　　考

本　年　度 有

給与改正前 2.150 2.150 4.30

国の制度 2.150 2.250 4.40

支給率計(月分)
6月(月分) 12月(月分)

給与改正後 2.150 2.250 4.40

期末手当・勤勉手当

区　　分
支給期別支給率

看護・保健職

(級別の標準的な職務内容)

区　　分

一般行政職

書記
・技手

主事
・技師

主任 主査 課長補佐

専任課長

級別職員数

令和4年11月1日現在

一般行政職 技能・労務職

医師職 栄養士・医療技師職

課長 次長 部長
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オ 定年退職及び早期退職に係る退職手当　（令和4年11月1日現在）

給与改正後

給与改正前

カ

キ

0.0 0.0 0.0

○ 市税等賦課徴収事務従事手当

ク その他の手当 （令和4年11月1日現在）

区　　分

扶養手当

住居手当

○ 通勤距離が2Km以上の交通機関利用者

国に同じ

○ 通勤距離が2Km以上の交通用具利用者

月額 3,200円 ～月額 19,300円

代表的な特殊勤務手当の名称

国の制度との異同 差異の内容

同

同

通勤手当 異

栄養士・
医療技師職

看護・
保健職

給料総額に対する比率(%)

支給対象職員の比率(%)
2.8 3.3 0.0

令和4年11月1日現在

特殊勤務手当

区　　　　分 全職種
一般

行政職
技能・
労務職

医師職

支給対象職員数(人) 36 36

国の指定基準に基づく支給率(%) 3 3

支給対象地域 市内全地域 市内全地域

支給率(%) 6 6

国の制度(支給率等)
定年前早期退職特例措置

(3%～45%加算)

地域手当

区　　分 給与改正後 給与改正前

支給率等

給与改正後
定年前早期退職特例措置

(3%～45%加算)

給与改正前
定年前早期退職特例措置

(3%～45%加算)

国の制度(支給率等) 24.586875 33.27075 47.709 47.709

区　　分 その他の加算措置等 備　　考

支給率等
24.586875 33.27075 47.709 47.709

24.586875 33.27075 47.709 47.709

区　　分
20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者 最高限度

(月分) (月分) (月分) (月分)
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ところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第 １ 条

予算の総額を歳入歳出それぞれ 91,057千円とする。

２

歳出予算の金額は「第１表　歳入歳出予算補正」による。　

中　 野　　 正 　康

令和 ４ 年 １１ 月 ２９ 日提出

一 宮 市 長

議案第82号

令和４年度愛知県一宮市公共駐車場事業特別会計補正予算

令和４年度愛知県一宮市の公共駐車場事業特別会計補正予算は、次に定める

歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 4,749千円を追加し、歳入歳出

歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入
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1 85,325 4,749 90,074

1 使 用 料 85,325 4,749 90,074

86,308 4,749 91,057

事 業 収 入

歳　　入　　合　　計

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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1 58,852 △1,243 57,609

1 管 理 費 58,852 △1,243 57,609

2 27,456 5,992 33,448

1 一 般 会 計 繰 出 金 27,456 5,992 33,448

86,308 4,749 91,057

公 共 駐 車 場 費

繰 出 金

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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１　総　　括

（歳　　入）

1 事 業 収 入 85,325 4,749 90,074

86,308 4,749 91,057歳　　入　　合　　計

公共駐車場事業特別会計　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

1 公 共 駐 車 場 費 58,852 △1,243 57,609

2 繰 出 金 27,456 5,992 33,448

86,308 4,749 91,057歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国県支出金 市　　　債 そ　の　他

△1,243

5,992

4,749

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円
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計 85,325 4,749 90,074

２　　歳    入

1 85,325 4,749 90,074駐車場使用料

計

　１款　事業収入

　１項　使用料

 千円  千円

4,749千円

4,749千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額
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公共駐車場事業特別会計

* 85,325

4,7491 〇公共駐車場使用料 4,749

 千円  千円

駐車場使用料

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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金額欄中の*は補正前の額を示す。



計 33,4485,99227,456 5,992

出金

5,9921 一般会計繰 27,456 5,99233,448

 千円  千円 千円

計

 千円  千円

　２款　繰出金

補正前の額

 千円

その他

5,992千円

 千円

一般財源

5,992千円　１項　一般会計繰出金

目 補　正　額

補　正　額　の　財　源　内　訳

国県支出金 市　債

特　　　　定　　　　財　　　　源

△1,243計 57,609△1,24358,852

57,609△1,2431 一般管理費 58,852 △1,243

 千円  千円

△1,243千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

 千円  千円 千円  千円

補正前の額 補　正　額

市　債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円

３　　歳    出

　１款　公共駐車場費

　１項　管理費 △1,243千円

その他国県支出金

目
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公共駐車場事業特別会計

* 27,456

5,992

千円 千円

節

区　　分 金　　額

27 5,992繰出金 〇一般会計繰出金

説　　　　　　　　　　　　明

* 3,244

26 283公課費 〇消費税及び地方消費税 283

* 36,586 〇公共駐車場業務委託料 △1,204

12 △1,526委託料 〇電気設備保守委託料 △322

千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額
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ところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第 １ 条

予算の総額を歳入歳出それぞれ 46,883千円とする。

２

歳出予算の金額は「第１表　歳入歳出予算補正」による。　

中　 野　　 正 　康

令和 ４ 年 １１ 月 ２９ 日提出

一 宮 市 長

令和４年度愛知県一宮市外崎土地区画整理事業特別会計補正予算

令和４年度愛知県一宮市の外崎土地区画整理事業特別会計補正予算は、次に定める

歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 5,585千円を減額し、歳入歳出

歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

議案第83号
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1 2,145 △1,145 1,000

1 国 庫 補 助 金 2,145 △1,145 1,000

2 50,323 △4,440 45,883

1 一 般 会 計 繰 入 金 50,323 △4,440 45,883

52,468 △5,585 46,883

国 庫 支 出 金

繰 入 金

歳　　入　　合　　計

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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1 52,468 △5,585 46,883

1 総 務 費 29,966 710 30,676

2 事 業 費 22,502 △6,295 16,207

52,468 △5,585 46,883

土 地 区 画 整 理 事 業 費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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１　総　　括

（歳　　入）

1 国 庫 支 出 金 2,145 △1,145 1,000

2 繰 入 金 50,323 △4,440 45,883

52,468 △5,585 46,883歳　　入　　合　　計

外崎土地区画整理事業特別会計　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

1 土 地 区 画 整 理 事 業 費 52,468 △5,585 46,883

52,468 △5,585 46,883歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国県支出金 市　　　債 そ　の　他

△1,145 △4,440

△1,145 △4,440

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円
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計 50,323 △4,440 45,883

1 50,323 △4,440 45,883一般会計繰入金

 千円  千円  千円

　２款　繰入金 △4,440千円

　１項　一般会計繰入金 △4,440千円

目 補正前の額 補　正　額 計

計 2,145 △1,145 1,000

２　　歳    入

1 2,145 △1,145 1,000土地区画整理事業費国庫補助金

計

　１款　国庫支出金

　１項　国庫補助金

 千円  千円

△1,145千円

△1,145千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額
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外崎土地区画整理事業特別会計

金 * 50,323

一般会計繰入 △4,4401 〇一般会計繰入金 △4,440

 千円  千円

節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

事業費補助金 * 2,145

△1,1451 〇社会資本整備総合交付金 △1,145

 千円  千円

土地区画整理

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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△1,145 △5,150計 16,207△6,29522,502

16,207△6,2951 事業費 22,502 △1,145 △5,150

補正前の額

 千円

その他

 千円  千円

　２項　事業費

目 補　正　額

 千円

計

 千円  千円

　１款　土地区画整理事業費 △5,585千円

 千円

一般財源

△6,295千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

国県支出金 市　債

特　　　　定　　　　財　　　　源

710計 30,67671029,966

30,4167102 一般管理費 29,706 710

 千円  千円

△5,585千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

 千円  千円 千円  千円

補正前の額 補　正　額

市　債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円

３　　歳    出

　１款　土地区画整理事業費

　１項　総務費 710千円

その他国県支出金

目
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外崎土地区画整理事業特別会計

* 22,000

12 △6,295委託料 〇測量・設計業務委託料 △6,295

千円 千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　明

〇互助会負担金 2* 4,365

〇都市共済組合負担金 284 30共済費

〇児童手当 110

〇休日勤務手当 65

〇特殊勤務手当 △13

〇通勤手当 △35

〇時間外勤務手当 36

〇勤勉手当 165

〇期末手当 49

* 11,230 〇地域手当 18

3 587職員手当等 〇扶養手当 192

* 13,963

2 93給料 〇行政職給（１） 93

千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額
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（１）総括

給　　　　　　　与　　　　　　　費

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 0 )

4

( 0 )

4

( 0 )

0

( 0 )

0

( 0 )

0

　（　　）内は短時間勤務職員数の外書き

扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当
時間外勤務
手当

通勤手当
特殊勤務
手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

828 894 3,058 2,602 0 3,031 202 17

636 876 3,009 2,437 0 2,995 237 30

(決算見込） 192 16 43 31 0 31 △ 35 △ 13

（給与改正） 0 2 6 134 0 5 0 0

合計 192 18 49 165 0 36 △ 35 △ 13

宿日直手当
休日勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 退職手当
管理職員
特別勤務手当

単身赴任
手当

特定任期付職
員業績手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 127 0 288 0 0 0 0

0 62 0 288 0 0 0 0

(決算見込） 0 65 0 0 0 0 0 0

（給与改正） 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 0 65 0 0 0 0 0 0

比　

較

補正前

比　

較

区分

補正後

職員手当
の内訳

区分

補正後

比　

較

(決算見込） 0 69 330 399

補正前

合計 0 93 477 570 30 600

（給与改正） 0 24 147 171 26 197

4 403

28,898補　正　前 0 13,963 10,570 24,533 4,365

29,498補　正　後 0 14,056 11,047 25,103 4,395

区　　　分
職　員　数 共　済　費 合　　　計 備　　考

給　与　費　明　細　書

１　一 般 職
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　ア　会計年度任用職員以外の職員

給　　　　　　　与　　　　　　　費

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 0 )

4

( 0 )

4

( 0 )

0

( 0 )

0

( 0 )

0

　（　　）内は短時間勤務職員数の外書き

扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当
時間外勤務
手当

通勤手当
特殊勤務
手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

828 894 3,058 2,602 0 3,031 202 17

636 876 3,009 2,437 0 2,995 237 30

(決算見込） 192 16 43 31 0 31 △ 35 △ 13

（給与改正） 0 2 6 134 0 5 0 0

合計 192 18 49 165 0 36 △ 35 △ 13

宿日直手当
休日勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 退職手当
管理職員
特別勤務手当

単身赴任
手当

特定任期付職
員業績手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 127 0 288 0 0 0 0

0 62 0 288 0 0 0 0

(決算見込） 0 65 0 0 0 0 0 0

（給与改正） 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 0 65 0 0 0 0 0 0

比　

較

補正前

比　

較

区分

補正後

職員手当
の内訳

区分

補正後

93 477 570 30 600

補正前

合計

197

69 330 399 4 403

24 147 171 26
比　

較

(決算見込） -

（給与改正） -

-

24,533 4,365 28,898補　正　前 - 13,963 10,570

25,103 4,395 29,498補　正　後 - 14,056 11,047

区　　　分
職　員　数 共　済　費 合　　　計 備　　考
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　イ　会計年度任用職員

給　　　　　　　与　　　　　　　費

報　　　酬 給　　　料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 0 )

0

( 0 )

0

( 0 )

0

( 0 )

0

( 0 )

0

　（　　）内は短時間勤務職員数の外書き

扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当
時間外勤務
手当

通勤手当
特殊勤務
手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

- 0 0 - - 0 0 0

- 0 0 - - 0 0 0

(決算見込） - 0 0 - - 0 0 0

（給与改正） - 0 0 - - 0 0 0

合計 - 0 0 - - 0 0 0

宿日直手当
休日勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 退職手当
管理職員
特別勤務手当

単身赴任
手当

特定任期付職
員業績手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 0 0 - 0 - - -

0 0 0 - 0 - - -

(決算見込） 0 0 0 - 0 - - -

（給与改正） 0 0 0 - 0 - - -

合計 0 0 0 - 0 - - -

比　

較

0 0

補正前

比　

較

区分

補正後

職員手当
の内訳

区分

合計

補正後

補正前

0 0（給与改正） 0 0 0 0

0 0

比　

較

(決算見込） 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0補　正　前 0

0 0 0 0 0補　正　後 0

共　済　費 合　　　計 備　　考
区　　　分

職　員　数
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増減額

(千円) (千円)

24,000円

給与改正の状況

給 料 93 1 給与改正 24 給料の改正率 0.17%

　に伴う 給与改正実施時期 令和4年4月

2 昇給に 0
　伴う

　増加分

3 その他の 69 69,000円
　増減分

職員手当 477 0

ア 会計年度 ○扶養手当 192,000円 （決算見込）

2 その他の 　 任用職員 ○地域手当 16,000円 （決算見込）

  増減分  以外の職員 ○期末手当 43,000円 （決算見込）

○勤勉手当 31,000円 （決算見込）

477 ○時間外勤務手当 31,000円 （決算見込）

○通勤手当 △ 35,000円 （決算見込）

○特殊勤務手当 △ 13,000円 （決算見込）

○休日手当 65,000円 （決算見込）

○地域手当 2,000円 （給与改正）

○期末手当 6,000円 （給与改正）

○勤勉手当 134,000円 （給与改正）

○時間外勤務手当 5,000円 （給与改正）

イ 会計年度

　 任用職員

0

1 制度改正
　に伴う
　増減分

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区分
増減事由別内訳

説　　　　　明 備　　　　　考

○人事異動等
による増減分
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（３）給料及び職員手当の状況

ア 職員1人当たり給与 （令和4年11月1日現在）

イ

高校卒 　　　　円

短大卒

大学卒

高校卒

大学卒

高校卒 　　　　円

短大卒

大学卒

高校卒

大学卒

給
与
改
正
前

区　　分 一般行政職

168,900

区　　分
国の制度

一般職

150,600円

182,200

188,700

医師職
栄養士・

医療技師職
保健師職 看護師職

154,900円          円 　　　　円 　　　　円

191,700

保健師職 看護師職

158,900円          円 　　　　円 　　　　円

初任給

給
与
改
正
後

区　　分 一般行政職 医師職
栄養士・

医療技師職

172,600

区　　分
国の制度

一般職

154,600円

185,200

平均給与月額(円)

平均年齢　　(歳)

区　　分 医師職 栄養士・医療技師職 看護・保健職

平均給料月額(円)

給与改正前

区　　分 一般行政職 技能・労務職

平均給料月額(円) 289,850

看護・保健職

平均給料月額(円)

平均給与月額(円)

平均給与月額(円) 356,661

平均年齢　　(歳) 36.05

平均年齢　　(歳)

357,279

平均年齢　　(歳) 36.05

区　　分 医師職 栄養士・医療技師職
給与改正後

区　　分 一般行政職 技能・労務職

平均給料月額(円) 290,375

平均給与月額(円)
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ウ

級 職員数 構成比 級 職員数 構成比

1級 0.0% 1級 人 %

2〃 0.0 2〃

3〃 2  50.0 3〃

4〃 2  50.0 4〃

5〃 0.0 5〃

6〃 0.0 

7〃 0.0 

8〃 0.0 

9〃 0.0 

計 4  100.0 計

級 職員数 構成比 級 職員数 構成比 級 職員数 構成比

1級 人 % 1級 人 % 1級 人 %

2〃 2〃 2〃

3〃 3〃 3〃

4〃 4〃 4〃

5〃 5〃 5〃

6〃 6〃 6〃

7〃

計 計 計

1級 2級 3級 4級 5級

6級 7級 8級 9級

エ

前　年　度 有

国の制度 有

区　　分 職務上の段階、職務の級等による加算措置 備　　考

本　年　度 有

給与改正前 2.150 2.150 4.30

国の制度 2.150 2.250 4.40

支給率計(月分)
6月(月分) 12月(月分)

給与改正後 2.150 2.250 4.40

期末手当・勤勉手当

区　　分
支給期別支給率

看護・保健職

(級別の標準的な職務内容)

区　　分

一般行政職

書記
・技手

主事
・技師

主任 主査 課長補佐

専任課長

級別職員数

令和4年11月1日現在

一般行政職 技能・労務職

医師職 栄養士・医療技師職

課長 次長 部長
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オ 定年退職及び早期退職に係る退職手当　（令和4年11月1日現在）

給与改正後

給与改正前

カ

キ

0.1 0.1

○ 時間外用地等交渉従事手当

ク その他の手当 （令和4年11月1日現在）

区　　分

扶養手当

住居手当

○ 通勤距離が2Km以上の交通機関利用者

国に同じ

○ 通勤距離が2Km以上の交通用具利用者

月額 3,200円 ～月額 19,300円

通勤手当 異

令和4年11月1日現在

代表的な特殊勤務手当の名称

国の制度との異同 差異の内容

同

同

栄養士・
医療技師職

看護・
保健職

給料総額に対する比率(%)

支給対象職員の比率(%)
25.0 25.0

特殊勤務手当

区　　　　分 全職種
一般

行政職
技能・
労務職

医師職

支給対象職員数(人) 4 4

国の指定基準に基づく支給率(%) 3 3

支給対象地域 市内全地域 市内全地域

支給率(%) 6 6

国の制度(支給率等)
定年前早期退職特例措置

(3%～45%加算)

地域手当

区　　分 給与改正後 給与改正前

支給率等

給与改正後
定年前早期退職特例措置

(3%～45%加算)

給与改正前
定年前早期退職特例措置

(3%～45%加算)

国の制度(支給率等) 24.586875 33.27075 47.709 47.709

区　　分 その他の加算措置等 備　　考

支給率等
24.586875 33.27075 47.709 47.709

24.586875 33.27075 47.709 47.709

区　　分
20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者 最高限度

(月分) (月分) (月分) (月分)
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